
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - COORD DE COMPRAS LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS - CAMPUS BLUMENAU Nº 2 / 2025 - CLC/BLU
(11.01.09.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 21 de janeiro de 2025.

 

ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 682/2024

Processo: 23473.002331/2024-07
 

 

Fica aberto o prazo para recursos contra a classificação e habilitação dos licitantes
na Chamada Pública 682/2024, publicada no endereço
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-
contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-
682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-
pnae-campus-blumenau/.
As intenções de recursos podem ser encaminhadas para o e-mail
compras.blumenau@ifc.edu.br até as 23:59 horas do dia 24/01/2025, ou entregue
no endereço do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau, com sede na Rua
Bernardino José de Oliveira, 81, Bairro Badenfurt, Blumenau/SC, até as 17:00 horas
do dia 24/01/2025.

Caso haja recursos, as contrarrazões deverão ser encaminhadas para o e-mail
compras.blumenau@ifc.edu.br até as 23:59 horas do dia 29/01/2025, ou entregue
no endereço do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau, já citado acima,
até as 17:00 horas do dia 29/01/2025.

A decisão final será publicada no endereço
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-
contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-
682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-
pnae-campus-blumenau/ até as 17:00 horas do dia 30/01/2025.
 

 

Marcelo Laus Aurélio
Presidente da comissão especial para a Chamada Pública

Portaria 311/2024

Agente de Contratação

Portaria 103/2024 de 26/03/2024
 

(Assinado digitalmente em 21/01/2025 13:54 )
MARCELO LAUS AURELIO
COORDENADOR - TITULAR

CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)
Matrícula: 2376839

Processo Associado: 23473.002331/2024-07

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2025, tipo: DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS - CAMPUS

BLUMENAU, data de emissão: 21/01/2025 e o código de verificação: baf5fc491a

21/01/2025, 13:59 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1510581

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1510581 1/1

https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
mailto:compras.blumenau@ifc.edu.br
mailto:compras.blumenau@ifc.edu.br
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-2024/dispensas-cotacoes-eletronicas-2024/dispensa-de-licitacao-n-682-2024-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae-campus-blumenau/
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

